
V syrském městě Rakka začala obnova
ropných a plynových polí
- CZ24 News | 20. října 2019

Syrie / Všechna ropná a plynová pole v syrské provincii Rakka, a také v „trojúhelníku“ mezi
provinciemi Rakka, Hamá a Homs, byla uvolněna. Začala práce na jejich obnově, sdělil
Sputniku Ali Ibrahim, vedoucí oblasti naleziště As-Saura.

Podle jeho slov byly všechny ropné vrty a celá infrastruktura úplně zničeny, potrubí bylo zničeno
částečně.

„Obnova polí bude vyžadovat hodně práce a zapojení velkých společnosti,“ dodal.

Ibrahim poukázal na to, že ničení bylo způsobeno vzdušnými údery americké koalice, která
bombardovala území, které se nacházelo pod kontrolou teroristické skupiny Islámský stát*, kdy došlo
k vypálení raket na každý vrt. Ke zničení došlo i neefektivním používáním vrtů. Před válkou bylo
denně vytěženo šest tisíc barelů ropy na nalezišti As-Saura.

Opuštěná americká základna v Sýrii

Ruští vojáci poprvé navštívili opuštěnou americkou vojenskou základnu v Sýrii, v provincii Aleppo.
Základna leží v blízkosti osady Umm-Mial nedaleko města Manbidž. Základna byla určena na
hlídkování v severních oblasech Sýrie, které byly v té době pod kontrolou Kurdů. Nacházeli se tam
američtí vojácí, jejichž úkolem byla koordinace bojových letadel z předsunutých postavení.

V městečku se nacházely dvě komunikační věže, transformátorové budky, nechybělo několik stanů
na dřevěných pódiích a skladiště léků. Podle ruského vojáka bylo vše v provozuschopném stavu.

Pramen míru

Turecký prezident Tayyip Erdogan oznámil na začátku října zahájení operace Pramen míru proti
Dělnické straně Kurdistánu a Islámskému státu (organizace zakázaná v RF) na severu Sýrie. Ankaru
podporuje v tomto regionu syrská ozbrojená opozice.

Mnozí západní partneři Turecka, včetně USA, odsoudili toto Erdoganovo rozhodnutí. Přitom
Washington, který předtím podporoval Kurdy, stáhl své vojáky. V Pentagonu zdůraznili, že
„neslíbili“, že budou válčit s Ankarou.

Syrské orgány opakovaně odsoudily okupační politiku Turecka na severu Sýrie. Rusko uvedlo, že
Ankara se musí vyhnout krokům, které by mohly bránit vyřešení syrského konfliktu.

Kurdové to vyhodnotili jako porušení úmluv a uzavřeli s Damaškem dohodu o společném čelení
Turkům. Asad přesunul armádu k severním hranicím a obsadil několik měst, jež předtím kontrolovali
Kurdové, včetně Rakky.

https://cz24.news/v-syrskem-meste-rakka-zacala-obnova-ropnych-a-plynovych-poli/
https://cz24.news/v-syrskem-meste-rakka-zacala-obnova-ropnych-a-plynovych-poli/
https://cz.sputniknews.com/svet/2019101910843841-rusti-novinari-navstivili-opustenou-americkou-zakladnu-v-syrii-video/
https://cz.sputniknews.com/trend/situace_na_turecko_syrske_hranici/
https://cz.sputniknews.com/svet/2019101810841723-jsou-to-dobre-zpravy-trump-uvedl-ze-nektere-zeme-eu-jsou-pripraveny-prijmout-teroristy-is/


Američtí vojáci opouštějí pohraniční území, v některých, například v Manbidži, nyní hlídkuje ruská
vojenská policie.

*Teroristická organizace zakázaná v Rusku


